
Premiér navrhne na post
ministra školství Petra Fialu

Compiled 29.6.2014 5:24:02 by Document Globe ®   1

Premiér navrhne na post ministra školství Petra Fialu

30.4.2012, 18:10, Pořad: Ozvěny dne, Téma: Ostatní
Tereza TOMÁŠKOVÁ, redaktorka
--------------------
Premiér navrhne na post ministra školství Petra Fialu. Současného prorektora brněnské Masarykovy univerzity a
Nečasova poradce pro vědu. Nominaci premiér konzultoval s koaličními partnery a sám Fiala s ní souhlasil. Výběr
podporuje TOP 09 i platforma kolem Karolíny Peake. Politici se shodují, že má Petr Fiala vysoký odborný kredit. Opozice
ale neskrývá výhrady, potvrdil Radiožurnálu stínový ministr školství za ČSSD Marcel Chládek.

Marcel CHLÁDEK, stínový ministr školství za ČSSD
--------------------
Já jako levicový politik mám problém s jeho vyjádřeními, protože je vidět, že má velmi blízko k pravicové politice. Já si
myslím, že se neshodneme například na téma školného, zároveň pravicová politika má ve svém vínku také privatizaci
školství a že to budou si myslím, stěžejní body, kde se jasně neshodneme, myslím, že by to měl být člověk, který bude
i velmi silný uvnitř té vlády, protože pokud nebude, tak ty škrty, které pravicová vláda dělá, tak budou pokračovat a to
vidím jako velký a zásadní problém této volby.

Tereza TOMÁŠKOVÁ, redaktorka
--------------------
Křeslo ministra školství je volné od března, kdy rezignoval Josef Dobeš.


